



Comune di NONE

Provincia TO

Stato avanzamento lavori n° 2

LAVORI

Opere di asfaltature e manutenzione strade e marciapiedi di: Via Brignone, Via Padre Angelico, Via San Francesco da Paola e Via Alfieri

COMMITTENTE
IMPRESA

Comune di None
SALADINO ESCAVAZIONI S.R.L.S.

CONTRATTO
N° Repertorio
Registrato il
presso
al n.
Mod.
Volume
Foglio

1100 del 08/08/2022
08/11/2022
Serie 1T
42599

PROGETTISTA

geometra Angelo Zerbonia

Data

24/07/2023

IL TECNICO



STATO AVANZAMENTO LAVORI N° 2

N°	Codice	Descrizione	Quantità	Importi €	
				Unitario	Parziale
1	01.A22.A20.015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti SOMMANO a m²	2442,00	€ 0,73	€ 1.782,66
2	01.A22.A50.010	Stesa a tappeto di conglomerati bituminosi di qualsiasi tipo, con vibrofinitrice, compresa la cilindatura a perfetta regola d'arte con rullo compressore statico o vibrante con idoneo effetto costipante Per spessori compressi da cm 3 a cm 6 SOMMANO a t	15,00	€ 13,66	€ 204,90
3	01.A22.A90.005	Provvista e stesa di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di Kg 0,800/m², per ancoraggio sullo strato di base SOMMANO a m²	3323,00	€ 0,74	€ 2.459,02
4	01.A22.B10.015	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e pr... ata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 4 SOMMANO a m²	4403,00	€ 7,99	€ 35.179,97
5	01.A22.E05.105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, compresa l'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE FINO A 1.500 MQ. INTERVENTI CONTIGUI - per profondità da 3 a 4 cm SOMMANO a m²	1219,60	€ 4,16	€ 5.073,54
6	01.A22.F20.005	Conglomerato bituminoso per strato di usura costituito da pietrisco, pietrischetto, graniglia, sabbie... e bitume, mescolati a caldo con macchine adatte, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, dato a piè d'opera. Confezionato con bitume semisolido SOMMANO a t	15,00	€ 75,17	€ 1.127,55
7	01.A23.B50.005	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - l... re di cm 10x25; con scavo per far posto al cordolo eseguito a macchina; con il rinfianco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza SOMMANO a m	38,07	€ 14,89	€ 566,87
8	01.A23.B60.010	Estrazione manuale di guide o cordoni, con trasporto fino alla distanza di m 50 Guide a delimitazione di banchine dello spessore di cm 9-12 SOMMANO a m	38,07	€ 19,67	€ 748,84
9	01.P05.B50.005	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città, attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato sez. rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa SOMMANO a m	38,07	€ 5,16	€ 196,44
10	01.P26.A45.005	Trasporto ad impianto di trattamento autorizzato di materie di scavo caricate direttamente sugli appositi mezzi di trasporto all'atto stesso dell'estrazione con mezzi meccanici (pala meccanica, draga, escavatore, ecc.)... SOMMANO a m³	0,95	€ 7,05	€ 6,70
11	04.P83.A01.015	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchi... racciature su carreggiata o marciapiedi rialzati come ripasso o nuovo impianto, in colore rosso "sangue di bue", per percorsi ciclo-pedonali o simili. SOMMANO a m²	0,00	€ 3,97	€ 0,00
12	04.P83.B01.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchi... angenza e antiskid. Passaggi pedonali e altri segni sulla carreggiata tracciati ex-novo su nuovi manti, in colore bianco rifrangente o giallo RAL 1003 SOMMANO a m²	0,00	€ 5,83	€ 0,00
13	04.P83.B02.005	Segnaletica orizzontale in vernice spartitraffico rifrangente premiscelata (composto di resina alchi... rdo ai criteri di efficienza, rifrangenza e antiskid. Stesa striscia in vernice spartitraffico rifrangente, in colore bianco o giallo, larghezza cm 12 SOMMANO a m	0,00	€ 0,60	€ 0,00
14	07.A19.S30.020	Chiusini Modifica di quota del piano di posa del chiusino, compresa la rimozione e ricollocazione de... alzo; oppure la demolizione del cordolo esistente del manufatto nel caso di abbassamento senza ripresa del volto, per modifiche di quota fino a 20 cm; SOMMANO a cad	71,00	€ 46,83	€ 3.324,93
15	07.A19.S30.040	Chiusini Modifica di quota del piano di posa del chiusino ove necessiti la demolizione parziale del... o di 60 cm dal piano del chiusino preesistente e la successiva ripresa del volto, compresa la ricollocazione del chiusino; per chiusini misura 64 x 64 SOMMANO a cad	34,00	€ 262,35	€ 8.919,90
16	07.A20.T30.020	Preparazione ed esecuzione di sottofondo in cls per ripristino di marciapiedi: scavo di materiali di... osa del marciapiede comprendente la scarifica dello strato bituminoso esistente e la stesa del nuovo asfalto colato; per ripristini superiori a 10 mq SOMMANO a m²	172,50	€ 30,64	€ 5.285,40

N°	Codice	Descrizione	Quantità	Importi €	
				Unitario	Parziale
17	28.A05.D15.005	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, ... montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese SOMMANO a cad	1,00	€ 358,66	€ 358,66
18	28.A05.E30.010	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in ... azione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in calcestruzzo - solo nolo per ogni mese successivo SOMMANO a m	20,00	€ 1,75	€ 35,00
19	28.A05.E30.015	Delimitazione di zone interne al cantiere mediante BARRIERA di sicurezza mobile TIPO NEW JERSEY, in ... trasporto, movimentazione, eventuale riempimento e svuotamento, allestimento in opera, successiva rimozione elementi in plastica - nolo fino a 1 mese SOMMANO a m	20,00	€ 9,65	€ 193,00
20	28.A05.E40.005	CONI SEGNALETICI in polietilene (PE), altezza compresa tra 30 e 75 cm, con fasce rifrangenti colorat ... lavori, posati ad interasse idoneo per utilizzo temporaneo, misurati cadauno per giorno. trasporto, posa in opera, successiva rimozione altezza 30 cm SOMMANO a cad	200,00	€ 0,20	€ 40,00
21	28.A10.D10.005	ACCESSORI: cuffia antirumore con attacchi per elmetto conforme alla norma UNI EN 352-3 SOMMANO a cad	4,00	€ 14,70	€ 58,80
22	28.A10.D15.015	GUANTI DI PROTEZIONE: da calore e fuoco, conforme alla norma UNI EN 407, al paio SOMMANO a cad	12,00	€ 16,53	€ 198,36
23	28.A10.D20.010	Abbigliamento per lavori in prossimità di traffico stradale Gilet - costo mensile SOMMANO a cad	4,00	€ 6,23	€ 24,92
24	28.A20.A10.005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1mese SOMMANO a cad	1,00	€ 8,08	€ 8,08
25	28.A20.A10.010	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. solo nolo per ogni mese successivo SOMMANO a cad	1,00	€ 1,38	€ 1,38
26	28.A25.A20.005	INNAFFIAMENTO PER L'ABBATTIMENTO DELLE POLVERI durante le opere di demolizione valutata a metro cubo vuoto per piano della struttura demolita SOMMANO a m³	50,00	€ 0,51	€ 25,50
27	29.P15.A40.015	altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) SOMMANO a t	1,90	€ 22,21	€ 42,20
28	31.A25.A05.005	SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE FFP2 senza valvole di inspirazione e/o espirazione realizzati con ... tori a distanza inferiore a 1 metro (anche se dipendenti della stessa ditta), ad esclusione del DPI comunque necessario per rischio proprio di impresa SOMMANO a cad	180,00	€ 0,75	€ 135,00
TOTALE LAVORI A MISURA €					€ 65.997,62

Totale SAL al netto della sicurezza €	€ 64.918,92
Sicurezza speciale €	€ 1.078,70

Totale SAL 2 finale al lordo del ribasso d'asta	€ 65.997,62
--	--------------------

Totale SAL N° 2 finale al netto della sicurezza €	€ 64.918,92
Per ribasso del 6,0668 % €	€ 3.938,50
Sommano lavori ribassati €	€ 60.980,42
Sicurezza speciale €	€ 1.078,70
Totale netto SAL N° 2 finale compreso degli oneri della sicurezza €	€ 62.059,12
A dedurre il certificato di pagamento n. 1 emesso in data 09/11/2022 per un importo di €	€ 46.783,80
Residuo credito dell'impresa per un importo di €	€ 15.275,32

None, li 24/07/2023.

SALADINO IMPRESA
SALADINO ESCAVAZIONI srls
Il Legale Rappresentante
Saladino Filippo



IL DIRETTORE LAVORI



Committente: Comune di None

